2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2024 № 1470
Валдай

О признании здания самовольной постройкой
и сносе самовольной постройки

В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации на основании уведомления о выявлении самовольной постройки от 28 мая 2024 года Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать самовольной постройкой строение, площадью 15 кв.м, расположенное в кадастровом квартале 53:03:0101042 по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, г. Валдай, ул. Учхоз, возведённое без получения разрешительной документации на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, разрешение на использование которого не выдавалось.
2. Обязать владельца самовольной постройки Яковлеву Анну Яковлевну, зарегистрированную по адресу: Республика Марий Эл, г. Волжск, ул. Кузьмина, д. 5а, кв. 40, снести самовольную постройку, строение площадью 15 кв.м, расположенное в кадастровом квартале 53:03:0101042 по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, г. Валдай, ул. Учхоз.
3. Установить Яковлевой А.Я. срок сноса самовольной постройки – до 14 июня 2025 года.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]